
2020 年 3 月 17 日 

県内小中学校 県内無償塾等の皆様 

 

                           認定 NPO 法人リヴォルヴ学校教育研究所 

理事長 本山 裕子 

 

英語教材の無償提供について（お知らせ） 

 

 皆さまには、新型コロナウィルスの影響で多忙を極める日々をお過ごしのことと存じます。 

 さてこの度、当法人では、クラウドファンディング「臨時休校中の子どもたちの学びを支えたい」を行

いました。動画配信やコンテンツの提供などすでに様々な学びの支援が行われていますが、学びの格差が

広がらないよう、集まった支援金を活用し、独自英語教材を県内の子ども達にお届けさせていただくこと

といたしました。 

 つきましては、英語学習にお役立ていただきたく、ご案内申し上げます。 

   

記 

１ 無償提供教材 

①「よめるかける ABC 英語れんしゅうちょう」 A４版 中綴じ 64 ページ 2 色刷り 合計 1,000 部 

【対象】小学 5 年生～中学生 
   

②「RISE English Course 英語カレンダー」 見開き A3 版 中綴じ 合計 700 部 

【対象】小学生～ 
   

   ③「回転英単語カード」リヴォルヴのサイトからどなたでもご自由にダウンロードいただけます 
 

   ※ 各教材については、http://rise.gr.jp/manaby/revolve_kyouzai/eigo をご覧ください      
   

２ 無償提供対象 

  茨城県内の小中学校、無償塾、学童クラブ等、子ども達の支援を行っている団体 

＊ 茨城県外でも、ご希望の方はお問い合わせください。 
 

３ 申込方法 

  別紙に必要事項（学校名又は団体名、お名前、住所、電話番号、希望教材名、希望冊数）をご記入の

うえ、FAX またはメールにてお申し込みください。定数に達した段階で、受付は終了します。多数

申し込みをいただいた場合は、ご希望に添えないこともあります。その際はご容赦ください。 

 

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 
  

    

 認定 NPO 法人リヴォルヴ学校教育研究（担当 北村） 

 〒305-0047 つくば市千現 1-13-3  502 号 

 TEL:029-856-8143 FAX:029-896-4035 

  E-mial:rise@cure.ocn.ne.jp 


